
Elektronicznie podpisany przez: 

Wojciech Franciszek Czerw 

dnia 15 lutego 2023 r. 

Uchwa ła nr 36/2023 

II Składu Orzekaj ącego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 15 lutego 2023 roku 

w sprawie mo ż liwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale bud żetowej Gminy 

Nowa S łupia na 2023 rok. 

II Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 

Przewodnicz ący: 	Wojciech Czerw 

Członkowie: 	Ireneusz Piasecki 

Agnieszka Zar ębska 

po rozpoznaniu w dniu 15 lutego 2023 roku uchwa ły budżetowej na 2023 rok przedstawionej przez 

Radę  Miejską  w Nowej S łupi na podstawie art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) uchwala 

co następuje: 

Gmina Nowa S łupia ma moż liwość  sfinansowania planowanego iy uchwale bud żetowej na 2023 

rok deficytu bud żetu w kwocie 12.621.765,93 z ł . 

Uzasadnienie 

W uchwale budżetowej Gminy Nowa S łupia na 2023 rok zaplanowano: dochody bud żetowe 

w kwocie 82.675.435,13 z ł  oraz wydatki bud żetowe w kwocie 95.297.201,06 z ł . Deficyt bud żetu 

2023 roku w wysoko ści 12.621.765,93 z ł , zaplanowany zgodnie z dyspozycj ą  art. 217 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych jako ró żnica między dochodami a wydatkami bud żetu zostanie pokryty 

przychodami pochodz ącymi ze sprzedaż  wyemitowanych papierów warto ściowych w tym: 

- 	obligacje komunalne, dla których zbywalno ść  jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich 

płynny rynek wtórny) w kwocie 5.934.549,47 z ł , 

- wolnych środków okre ś lonych wart. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysoko ści 

w kwocie 699.595 zł , 

- niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku bie żącym budżetu 2022 roku, wynikaj ących 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych zwi ązanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu okre ś lonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5.860.414,40 z ł , 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku wynikaj ących 

z rozliczenia środków okre ś lonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizacj ę  programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udzia łem tych środków w kwocie 127.207,06 z ł  - co wynika z § 3 uchwa ły 

budżetowej. 

Id: 3EE4D6E7-3582-4 lED-86 11 -2A95575BC8BC 



Wskazane w uchwale bud żetowej Gminy Nowa Słupia źródła przychodów finansuj ących deficyt 

budżetowy okre ślone są  w art. 217 ust. 2 pkt 2, 6, 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych. Przychody z tytu łu papierów warto ściowych w tym obligacji komunalnych, dla których 

zbywalność  jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich p łynny rynek wtórny) uwzgl ędnione w limicie 

zobowiązań  przewidywanych do zaci ągnięcia na sfinansowanie planowanego deficytu - okre ś lonym 

w § 9 uchwały budżetowej, planowane s ą  na realizacj ę  wydatków maj ątkowych. 

Reasumuj ąc powyższe ustalenia Skład Orzekaj ący stwierdza mo żliwość  sfinansowania deficytu 

zaplanowanego w uchwale bud żetowej Gminy Nowa S łupia na 2023 rok. 

Pouczenie 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Radzie Gminy w Nowej 

Słupi przysługuje prawo wniesienia odwo łania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej dor ęczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekaj ącego 

Wojciech Czerw 

Id: 3EE4D6E7-3582-41ED-861 1-2A95575BC8BC 


